
N° ESTADO 

1 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

2 CUMPLE JURIDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

4 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogotá, Julio 01 de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 044 de 2022

OBJETO: “Generar productos cartográficos de municipios priorizados, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET), para la actualización de información 
geográfica oficial e implementación del catastro multipropósito.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

CONSORCIO GEHOFAL 

CONSORCIO ACTUALIZACIÓN GEOGRAFICA MUNICIPIOS PEDT  

ISATECH CORPORATION S.A.S.

UT CARTO 044 2022



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 
01_SOBRE 1_OFERTA 
ECONO, folios: 1 y 2

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 
01_SOBRE 1_OFERTA 
ECONO, folios: 1 y 2

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

01_SOBRE 1_OFERTA ECONO, 
folios: 1 y 2

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 
01_SOBRE 1_OFERTA 
ECONO, folios: 6 al 8

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 
01_SOBRE 1_OFERTA 
ECONO, folios: 6 al 8

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

01_SOBRE 1_OFERTA ECONO, 
folios: 6 al 8

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

02_SOBRE 2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folios: 93 al 94

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
02_SOBRE 

2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folio: 102

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
02_SOBRE 

2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folio: 100

N/A NO CUMPLE
Archivo denominado: 

02_SOBRE 2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folio: 104

El integrante del proponente entregó el Documento Nacional de Identidad - 
DNI de la República del Perú, sin embargo de conformidad con lo establecido 

en el numeral 2.31 del Análisis Preliminar el integrante del proponente 
debió entregar en documento con el respectivo apostille. SE SOLICITA 
SUBSANAR haciendo especial observancia de la regla establecida en el 

numeral 2.36 del Análisis Preliminar.

CUMPLE

Archivo denominado: 
02_SOBRE 

2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folios: 109 al 

111

Señala el certificado de la Junta Central de Contadores que el revisor fiscal 
del integrante del proponente no ha cumplido su obligación de actualizar el 

registro ante este organismo
CUMPLE

Archivo denominado: 
02_SOBRE 

2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folio: 107

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

02_SOBRE 2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folio: 113

El integrante del proponente señala no tener personal contratado en 
Colombia

INTEGRANTE 2: FAL INGENIEROS SAS - NIT: 860.075.480-4 (33%) INTEGRANTE 3: HORIZONS SOUTH AMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC: 20299154310 (34%)

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

PROPONENTE No 1:
CONSORCIO GEHOFAL 

NIT:  N.A. 

OBJETO: “Generar productos cartográficos de municipios priorizados, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET), para la actualización de información geográfica oficial e implementación del catastro multipropósito.”

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 044 de 2022

Archivo denominado: 
01_SOBRE 1_OFERTA ECONO, 

folios: 24 al 25

El proponente no entregó el recibo de pago de la prima de la garantia de 
seriedad expedido directamente por la compañía aseguradora. SE SOLICITA 

SUBSANAR

Archivo denominado: 
01_SOBRE 1_OFERTA 

ECONO, folios: 24 al 25

El proponente no entregó el recibo de pago de la prima de la garantia de 
seriedad expedido directamente por la compañía aseguradora. SE SOLICITA 

SUBSANAR

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

INTEGRANTE 1: GEOCAM INGENIERIA SAS - NIT: 900.156.867-3 (33%)

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: 
01_SOBRE 1_OFERTA 

ECONO, folios: 24 al 25

El proponente no entregó el recibo de pago de la prima de la garantia de 
seriedad expedido directamente por la compañía aseguradora. SE SOLICITA 

SUBSANAR

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.



Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE N/A 

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato 
y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
02_SOBRE 

2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folio: 115 

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
02_SOBRE 

2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folio: 115 

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

02_SOBRE 2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folio: 115 

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
02_SOBRE 

2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folio: 117

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
02_SOBRE 

2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folio: 117

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

02_SOBRE 2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folio: 117

N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A N/A 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A N/A 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A N/A 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A N/A 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Archivo denominado: 
02_SOBRE 2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folios: 24 al 88 y 

91 al 92

El integrante del proponente entregó los documentos que dan cuenta de la 
existencia y representacion legal de la persona jurídica expedidos por la 

Superintendencia Nacional de los Registros Públicos del Perú, sin embargo 
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.31 del Análisis Preliminar 

el integrante del proponente debió entregar en documento junto con el 
respectivo apostille. SE SOLICITA SUBSANAR haciendo especial observancia 

de la regla establecida en el numeral 2.36 del Análisis Preliminar.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

Archivo denominado: 
02_SOBRE 

2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folios: 3 al 13 

y 96 al 97

El integrante entregó  acta de junta general de accionistas que le autoriza al 
representante legal la participación en la convocatoria abierta 044 de 2022.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 
de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 
elegibilidad.

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 
de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 
elegibilidad.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
02_SOBRE 

2_DOCUMENTOS 
OFERTA.pdf, folios: 15 al 

22 

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC



NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES, el Proponente deberá subsanar los documentos señalados dentro del término señalado en el cronograma de la convocatoria abierta.

Bogotá, Julio 01 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 
OFERTA_ISATECH_CORPO
RATION_SAS_CONV_ABIE

RTA_044:2022_VF.pdf, 
folios: 5 al 7

N/A

N/A N/A N/A
2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 044 de 2022

OBJETO: “Generar productos cartográficos de municipios priorizados, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET), para la actualización de 
información geográfica oficial e implementación del catastro multipropósito.”

PROPONENTE No 2:
ISATECH CORPORATION S.A.S.

NIT:  900.292.243-1    

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
Fotocopia documento de 
identidad Representante 

Legal.pdf, folio: 2

N/A

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
OFERTA_ISATECH_CORPO
RATION_SAS_CONV_ABIE

RTA_044:2022_VF.pdf, 
folios: 14 al 20

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)



CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo No. 5 Certificado de 
cumplimiento obligaciones 

de seguridad social.pdf, 
folio: 2

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
Certificado de existencia y 
representacion legal.pdf, 

folios: 1 al 7

N/A



Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo No. 6 Compromiso 
anticorrupción.pdf, folios: 

2 y 3

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo No. 7 Política de 
tratamiento de datos 

personales.pdf, folio: 2

N/A

     
   

 

  
    

  
   

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012



CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A

 CUMPLE JURÍDICAMENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 
de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.



OBSERVACIONES: El proponente entregó su propuesta en debida forma y cumple juridicamente.

Bogotá, Julio 01 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
DOC CIFRADO 

CONSORCIO ACT. 
CARTOGRAFIA PEDT, 

folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
DOC CIFRADO 

CONSORCIO ACT. 
CARTOGRAFIA PEDT, 

folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. DOC 
CIFRADO CONSORCIO ACT. 

CARTOGRAFIA PEDT, folios: 1 
al 3

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
DOC CIFRADO 

CONSORCIO ACT. 
CARTOGRAFIA PEDT, 

folios: 4 al 6

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
DOC CIFRADO 

CONSORCIO ACT. 
CARTOGRAFIA PEDT, 

folios: 4 al 6

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. DOC 
CIFRADO CONSORCIO ACT. 

CARTOGRAFIA PEDT, folios: 4 
al 6

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A CUMPLE

Archivo denominado: 2.3 
Poder representacion 

Consorcio 
Cadic_apostillado.pdf, 

folios: 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: Poder 
representacion Consorcio 

STC_apostillado.pdf, folios: 1 
al 3

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 1.1 
Cedula RL Batimetria.pdf, 

folio: 1
N/A NO CUMPLE

Archivo denominado: 1.3. 
DNI IGNACIO DE LAS 

PEÑAS 13_06.pdf, folio: 1 
y 1.3. Pasaporte Ignacio de 

las Peñas, folio: 1

El integrante del proponente entregó el Documento Nacional de Identidad - 
DNI de la República de España, sin embargo de conformidad con lo 

establecido en el numeral 2.31 del Análisis Preliminar el integrante del 
proponente debió entregar en documento con el respectivo apostille. SE 

SOLICITA SUBSANAR haciendo especial observancia de la regla establecida 
en el numeral 2.36 del Análisis Preliminar.

NO CUMPLE

Archivo denominado: 1.2. 
DNI_AGM_hasta25.09.2030.p

df, folio: 1 y 1.2. 
PasaporteAGM_hasta30.01.2

028, folio: 1

El integrante del proponente entregó el Documento Nacional de Identidad - 
DNI de la República de España, sin embargo de conformidad con lo 

establecido en el numeral 2.31 del Análisis Preliminar el integrante del 
proponente debió entregar en documento con el respectivo apostille. SE 

SOLICITA SUBSANAR haciendo especial observancia de la regla establecida 
en el numeral 2.36 del Análisis Preliminar.

Archivo denominado: 1. 
DOC CIFRADO 

CONSORCIO ACT. 
CARTOGRAFIA PEDT, 

folios: 13 al 29

La direccion del asegurado señalada en la garantía no coincide con la 
establecida en el análisis preliminar para el PA FCP 2019

Archivo denominado: 1. DOC 
CIFRADO CONSORCIO ACT. 
CARTOGRAFIA PEDT, folios: 

13 al 29

La direccion del asegurado señalada en la garantía no coincide con la 
establecida en el análisis preliminar para el PA FCP 2019

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

Archivo denominado: 1. 
DOC CIFRADO 

CONSORCIO ACT. 
CARTOGRAFIA PEDT, 

folios: 13 al 29

La direccion del asegurado señalada en la garantía no coincide con la 
establecida en el análisis preliminar para el PA FCP 2019

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 044 de 2022

OBJETO: “Generar productos cartográficos de municipios priorizados, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET), para la actualización de información geográfica oficial e implementación del catastro multipropósito.”

PROPONENTE No 1:
CONSORCIO ACTUALIZACIÓN GEOGRAFICA MUNICIPIOS PEDT  

NIT:  N.A. 

INTEGRANTE 1: BATIMETRIA SAS - NIT: 900.606.776-3 (95%) INTEGRANTE 2: CADIC SA - CIF A28992659 (3%) INTEGRANTE 3: STEREOCARTO DE CENTROAMERICA SA - CJ: 3.101.636.74 (2%)



CUMPLE

Archivo denominado: 3.1 
ANEXO 5 BATIMETRIA 

SSSS y aportes.pdf, folio: 1 
y 1.3. Doc Revisora Fiscal 

Bati.pdf, folios 1 al 3

N/A N/A 

Archivo denominado: 3.3. 
Declaracion aportes 

parafiscales y Seguridad 
Social CADIC.pdf, folio: 1

De conformidad con lo señalado en el Análisis Preliminar de la convocatoria 
el presente documento unicamente tiene lugar si el proponente o el 

integrante del mismo tiene personal vinculado en Colombia, en el 
documento anexo se hace referencia es a que se encuentra al dia frente a 

esta obligacion en el territorio Español. 

N/A 

Archivo denominado: 3.2. 
Declaracion aportes 

parafiscales y Seguridad 
Social STC.pdf, folio: 1

De conformidad con lo señalado en el Análisis Preliminar de la convocatoria 
el presente documento unicamente tiene lugar si el proponente o el 

integrante del mismo tiene personal vinculado en Colombia, en el 
documento anexo se hace referencia es a que se encuentra al dia frente a 

esta obligacion en el territorio Costarricense. 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE N.A. N.A.

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato 
y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
5.ANEXO6. Compromiso 

Anticorrupción.pdf, folios: 
1 y 2 

N/A CUMPLE

AArchivo denominado: 
5.ANEXO6. Compromiso 

Anticorrupción.pdf, folios: 
1 y 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
5.ANEXO6. Compromiso 

Anticorrupción.pdf, folios: 1 y 
2

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 6. 
ANEXO7. Politica Trat. 
Datos personales.pdf, 

folio: 1 y 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 6. 
ANEXO7. Politica Trat. 
Datos personales.pdf, 

folio: 1 y 2

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 6. 

ANEXO7. Politica Trat. Datos 
personales.pdf, folio: 1 y 2

N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A N/A 

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A N/A 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A N/A 

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A N/A 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A N/A 

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A N/A 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

Archivo denominado: 4.2. 
Escritura de Constitución CA 

STC apostillada.pdf, folios: 01 
al 13 y 2.2. 

Anexo1_Personería Jurídica 
STC CA apostillada.pdf, folios: 

1 al 6

 Como certificado de existencia y representación legal el integrante del 
proponente entregó copia de la escritura de constitución del Registro 

Nacional de la República de Costa Rica que tiene mas de 30 dias de 
expedición. El objeto social del integrante no es afin al objeto de la 

Convocatoria Abierta 044. SE SOLICITA SUBSANAR haciendo especial 
observancia de la regla establecida en el numeral 2.36 del Análisis 

Preliminar.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 
de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 
elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 
de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 
elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

 Como certificado de existencia y representación legal el integrante del 
proponente entregó copia de la escritura de constitución del colegio de 

Madrid (ESP) que tiene mas de 30 dias de expedición. SE SOLICITA 
SUBSANAR haciendo especial observancia de la regla establecida en el 

numeral 2.36 del Análisis Preliminar.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 4.1. 
CAMARA DE COMERCIO 

BATI 08 DE JUN 2022.pdf, 
folios: 01 al 10

N/A

Archivo denominado: 4.3. 
CADIC Escritura sociedad 

apostillada.pdf, folios: 1 al 
42 y 2.3, Anexo 1_ Poder 

Ignacio Javier de las 
Peñas.pdf, folios 01 al 28



CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A N/A 

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A N/A 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES, el Proponente deberá subsanar los documentos señalados dentro del término señalado en el cronograma de la convocatoria abierta.

Bogotá, Julio 01 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 
Unico archivo PDF_UT 

CARTO 044 2022, folios: 1 
y 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Unico archivo PDF_UT 

CARTO 044 2022, folios: 1 
y 2

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
Unico archivo PDF_UT 

CARTO 044 2022, folios: 3 
al 5

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Unico archivo PDF_UT 

CARTO 044 2022, folios: 3 
al 5

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

Archivo denominado: 
Unico archivo PDF_UT 

CARTO 044 2022, folios: 
12 al 18

El proponente no entregó el recibo de pago de la prima de la garantia de 
seriedad expedido directamente por la compañía aseguradora. SE SOLICITA 

SUBSANAR

El proponente no entregó el recibo de pago de la prima de la garantia de 
seriedad expedido directamente por la compañía aseguradora. SE SOLICITA 

SUBSANAR

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: 
Unico archivo PDF_UT 

CARTO 044 2022, folios: 
12 al 18

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 044 de 2022

OBJETO: “Generar productos cartográficos de municipios priorizados, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET), para la actualización de información geográfica oficial e implementación del catastro multipropósito.”

PROPONENTE No 4:
UT CARTO 044 2022

NIT:  N.A. 

INTEGRANTE 1: INGEOVISTA LIMITADA - NIT: 900.152.863-6 (40%)
INTEGRANTE 2: GEODESIA POR SATELITE DE COLOMBIA LTDA. G P S DE COLOMBIA LTDA. - NIT: 800.085.328-

7 (60%)



N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: C.C 

Representante Legal 
DGFGS.pdf, folio: 1

N/A CUMPLE
Archivo denominado: C.C 

Representante Legal 
BFCH.pdf, folio: 1

N/A

CUMPLE

Archivo 
denominado:ANEXO No 5 

CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES_INGEOVIS

TA.pdf, folio: 1

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado:ANEXO No 5 

CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES_GEODESIA

.pdf, folioS: 1 al 4

Señala el certificado de la Junta Central de Contadores que el revisor fiscal 
del integrante del proponente no ha cumplido su obligación de actualizar el 

registro ante este organismo

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
Certificado Existencia 

INGEOVISTA.pdf, folios: 1 
al 5

N/A

Archivo denominado: 
Certificado 

Existencia_GEODESIA.pdf, 
folios: 1 al 6



Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

N/A CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO 6 COMPROMISO 
ANTICORRUPCION.pdf, 

folio: 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO 6 COMPROMISO 
ANTICORRUPCION.pdf, 

folio: 1 

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO 7 POLITICA 

TRATAMIENTO 
DATOS.pdf, folio: 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO 7 POLITICA 

TRATAMIENTO 
DATOS.pdf, folio: 1

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 
de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo 

de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 
elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 
de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo 

de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 
elegibilidad.

     
   

 

  
  

   
 

  
 

 
   



OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES, el Proponente deberá subsanar los documentos señalados dentro del término señalado en el cronograma de la convocatoria abierta.

Bogotá, Julio 01 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

GEOCAM INGENIERIA S.A.S. 900156867-3 LUIS ALEJANDRO WILCHES ROJAS NIDIA MARCELA PULIDO NAJAR DEISY MILENA MORA CLAVIJO

FAL INGENIEROS S.A.S. 860075480-4 BLANCA CECILIA CHAVES MAZORRA EDWING HERNANDEZ ANGULO No presenta

HORIZONS SOUTH AMERICA S.A.C. 20299154310 ALEJANDRO SEGUNDO TALAVER FRIAS EDWING HERNANDEZ ANGULO No presenta

2 ISATECH CORPORATION S.A.S. PROPONENTE SINGULAR 900292243-1 RAUL ANDRES ARIAS TRUJILLO JORGE ENRIQUE SILVA PRIETO ARCADIO DIMATE PEREZ NO CUMPLE

BATIMETRIA S.A.S 900606776-3 ANDRES VASQUEZ GONZALEZ LISMAR PULGARIN
GLORIA AMPARO BETANCUR 

SANDOVAL

CADIC S.A. A-28992659 IGNACIO JAVIER DE LAS PEÑAS PEREZ LUIS FELIPE OSSA VASQUEZ No presenta

STEREOCARTO CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 3101636743 ALFONSO GÓMEZ MOLINA LUIS FELIPE OSSA VASQUEZ No presenta

INGEOVISTA LIMITADA 900152863-6 DIEGO GERMAN FOCKE SANTOS LUZ ADELFA PALACIOS ZULETA
SANDRA PATRICIA JIMENEZ 

AREVALO

GEODESIA POR SATELITE DE COLOMBIA LTDA 800085328-7
BENJAMIN SEGUNDO FERNANDEZ 

CHAPARRO
CARLOS WALTER GUEVARA HINCAPIE JORGE VARGAS CRUZ

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

4 UT CARTO 044 2022 NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 044 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
“Generar productos cartográficos de municipios priorizados, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET), para la actualización de información geográfica oficial e implementación del catastro 

multipropósito”.

3
CONSORCIO ACTUALIZACION GEOGRAFIA

MUNICIPIOS PEDT
NO CUMPLE

1 CONSORCIO GEHOFAL NO CUMPLE



contador contador

Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE 

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 424-449 X 403-419 X
459-478 y Anexo poder no 

domiciliado de horizons

Integrante 2. FAL

El valor de la nota 8 "GASTOS NO OPERACIONALES" difiere de los relacionado en los EEFF 2021

Integrante 3.HORIZONS

1.Los documentos de EEFF expresados en pesos colombianos y la certificación de equivalencia

de cuentas y tasa de conversión no se encuentran suscritos por el representante legal o

Apoderado del Proponente en Colombia y el contador publico Colombiano de acuerdo con lo

establecido en el Análisis Preliminar: "La clasificación de cuentas, así como la conversión de los

Estados Financieros a la moneda funcional

colombiana deben ser presentados en documento independiente, indicando la tasa de

conversión, debidamente suscrito y firmado por un Contador Público Colombiano y el

Representante Legal o Apoderado del Proponente en Colombia . "subrayado y negrilla fuera

del texto.

2. la certificación equivalencia de cuentas y tasa de conversión presenta inconsistencias en la

fecha de la TRM.

3.No presenta revelaciones a los EEFF y las notas están incompletas.

X 450-453 X X

Integrante 2. FAL

No aporta dictamen a los EEFF emitido por un contador publico independiente de acuerdo con

lo establecido en el numeral 3.2.1.2 del AP: "Con los estados financieros con corte al 31 de

diciembre de 2021, el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, 

cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un

contador público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen

elaborado los estados financieros(...)" subrayado y negrilla fuera del texto

Integrante 3.HORIZONS

No se evidencia dictamen o documento equivalente de informe de auditoria independiente de

los EEFF

X 110/457 X 422 X 422

Integrante 2. FAL

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

publico independiente que dictamina los EEFF

X 111/456 X 420 X 420
Integrante 2. FAL

No aporta tarjeta profesional del Contador publico independiente que dictamina los EEFF

X 397-398 X 397-398 X 397-398

Integrante 2. FAL 

El valor de las cuentas pasivo total y patrimonio indicados en el anexo no corresponde con la

cifra relacionada en los EEFF.

Integrante 3.HORIZONS

El valor de las cuentas indicadas en el anexo no corresponde con las cifras relacionada en los

EEFF expresados en pesos colombianos.

El indicador de capital de trabajo difiere con el calculado

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Índice Cumple No cumple 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente X

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total X

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses X

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente X

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total X

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio X

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

33% 33% 34%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3

Valor Valor Valor Valor 

3.246.970.778$                                       771.482.392$                   8.771.659.004$                   1,56

7.339.151.833$                                       1.120.126.491$               12.385.767.673$                 69%

2.279.445.473$                                       520.727.228$                   5.388.033.723$                   9,38

3.260.228.643$                                       523.175.248$                   10.483.520.407$                 1.552.465.150$                            

4.078.923.190$                                       596.951.243$                   1.902.247.267$                   10%

949.145.648$                                          10.280.019$                     1.070.135.030$                   31%

67.479.681$                                            1.031.226$                       146.802.158$                      

-$                                                          -$                                  1,00$                                    

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA No 044 DE 2022

OBJETO Generar productos cartográficos de municipios priorizados, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET), para la actualización de información geográfica oficial e implementación del catastro multipropósito.

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO GEHOFAL integrada por GEOCAM INGENIERIA S.A.S. NIT: 900.156.867-3, FAL INGENIEROS S.A.S. NIT: 860.075.480-4 y HORIZONS SOUTH AMERICA S.A.C. RUC: 20.299.154.310

Anexo No.11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

NO CUMPLE

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL
LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Mayor o igual a $1.356.092.000

Mayor o igual al 1%
Mayor o igual al 1%

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTO DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 044 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Integrante 2. FAL

NO CUMPLE

Observaciones

No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias presentadas en los EEFF

Indicador

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO

RENTABILIDAD ACTIVO

Cuenta 

RENTABILIDAD PATRIMONIO

Integrante 1. GEOCAM Integrante 3.HORIZONS

NO CUMPLE NO CUMPLE

Margen Solicitado 
Mayor o igual 1.3

Menor o igual al 75%

Mayor o igual 1

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal



Cumple No cumple Folios Observaciones

X Doc. EEFF y Dictamen

1.El valor de la cuenta patrimonio establecido en los EEFF 2021 difieren de los valores establecidos en el RUP

aportado, por lo que se solicita aclarar la situación evidenciada.

2. Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2021 presentan inconsistencias al

efectuar la ecuación patrimonial respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio, por lo anterior se

solicita aclarar la situación evidenciada

X Doc. EEFF y Dictamen
X Doc. Contador y Doc. Revisor

X Doc. Contador y Doc. Revisor

X Doc. Anexo 11

1.El valor de las cuentas patrimonio y utilidad operacional indicadas en el anexo no corresponde con las cifras

relacionada en los EEFF.

2.Los indicadores de razón de cobertura de interés y rentabilidad del activo y del patrimonio difieren de los

calculados

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

7.492.281.066$                          5,88

12.556.921.407$                        32%

1.273.868.998$                          86,84

4.016.812.189$                          6.218.412.068$                                                                                                                                                                         

8.540.109.219$                          14,61%

1.834.770.560$                          21,48%

21.127.378$                               

1$                                                 

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 044 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.356.092.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias presentadas en los EEFF

Indicador

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta 

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1

Índice Margen Solicitado 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 044 DE 2022

OBJETO Generar productos cartográficos de municipios priorizados, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET), para la actualización de información geográfica oficial e implementación del catastro multipropósito.

PROPONENTE No.2. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ISATECH CORPORATION S.A.S. NIT 900.292.243-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Anexo No.11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

RENTABILIDAD ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

GASTO DE INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO



contador contador

Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE 

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X Doc. EEFF 2021 BATIMETRIA X
Doc. EEFF firmado CADIC

Certificado doc. independiente y 

revisión colombiana

X

Doc. EEFF STC

CERTIFICADO DOC. INDEPENDIENTE 

y REVISIÓN COLOMBIANA

EEFF STC 2021

Integrante 1. BATIMETRIA S.A.S.

El valor de la nota 14 "INGRESOS NO OPERACIONALES" difiere de los relacionado en los EEFF

2021

Integrante 2. CADIC

1.No aportan notas a los EEFF

2.Los estados financieros no se encuentran suscritos por los responsables de su elaboración,

únicamente presenta un sello de la entidad.

Integrante 3. STEREOCARTO CENTROAMERICA

Presenta 2 archivos de notas a los EEFF con diferente información, por lo anterior no se tiene

certeza de las cifras.

X Doc. Dictamen 2021 BATIMETRIA X X
Integrante 2. CADIC e Integrante 3. STEREOCARTO CENTROAMERICA

No se evidencia dictamen o documento equivalente de informe de auditoria independiente de

los EEFF

X Doc. Revisora fiscal Bati X Doc. Contador Felipe X Doc. Contador Felipe

Integrante 1. BATIMETRIA S.A.S.

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

LIZMAR PULGARIN

X Doc. Revisora fiscal Bati X Doc. Contador Felipe X Doc. Contador Felipe

Integrante 1. BATIMETRIA S.A.S.

No aporta tarjeta profesional del Contador LIZMAR PULGARIN

Integrante 3. STEREOCARTO CENTROAMERICA

En la tarjeta del colegio de Contadores Privados de Costa Rica del señor Ronald Alexis Segura

no es legible la fecha de expiración.

X Doc. Anexo 11 X Doc. Anexo 11 X Doc. Anexo 11

1.El valor de las cuentas: patrimonio, utilidad operacional y gasto de intereses indicado en el

anexo de los tres integrantes no corresponde con las cifras relacionada en los EEFF y doc.

Revisión Colombia EEFF.

2.Los indicadores de razón de cobertura de interés y rentabilidad del activo y del patrimonio

difieren de los calculados

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Índice Cumple No cumple 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente X

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total X

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses X

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente X

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total X

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio X

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

95% 3% 2%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3

Valor Valor Valor Valor 

9.035.657.908$                                       4.824.883.575$               1.332.136.949$                   5,33

11.253.192.021$                                     12.554.814.035$             3.175.394.290$                   29%

1.638.280.777$                                       2.082.227.642$               1.201.865.314$                   2,07

3.146.241.002$                                       5.311.689.849$               1.201.865.314$                   7.112.393.385$                            

8.106.951.019$                                       7.243.124.186$               1.973.528.976$                   5%

619.776.020$                                          211.982.431$                   601.616.077$                      8%

306.884.738$                                          60.628.565$                         

-$                                                          -$                                  -$                                      

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ACTUALIZACIÓN GEOGRAFICA MUNICIPIOS PDET integrada por BATIMETRIA S.A.S NIT: 900.606.776-3, CADIC S.A. CIF: A-28.992.659 y STEREOCARTO CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CIF: 3.101.636.743

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 044 DE 2022

OBJETO Generar productos cartográficos de municipios priorizados, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET), para la actualización de información geográfica oficial e implementación del catastro multipropósito.

Documento 

Mayor o igual 1.3

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

1.Teniendo en cuenta que el integrante 2. CADIC no aporta notas a los EEFF no se puede validar el valor de la cuenta gastos de intereses.

2.No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias presentadas en los EEFF

Observaciones

Anexo No.11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

Cuenta Indicador

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. BATIMETRIA Integrante 2. CADIC Integrante 3. STEREOCARTO CENTROAMERICA

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 044 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ
ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

NO CUMPLE

Margen Solicitado 

GASTO DE INTERESES

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO

Menor o igual al 75%

Mayor o igual 1

Mayor o igual a $1.356.092.000

Mayor o igual al 1%
Mayor o igual al 1%

PASIVO TOTAL



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X Doc. EEFF ingeovista X Doc. EEFF geodesia

Integrante 2. GEODESIA POR SATELITE DE COLOMBIA LTDA

1.El valor de la cuenta pasivo total establecido en los EEFF 2021 difieren de los valores

establecidos en el RUP aportado, por lo que se solicita aclarar la situación evidenciada.

2.Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2021 presentan inconsistencias al efectuar

la ecuación patrimonial respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio, por lo anterior se solicita

aclarar la situación evidenciada

X Doc. Dictamen ingeovista X Doc. Dictamen geodesia

X
Doc. Certificado contador y 

contador independiente
X

Doc. Certificado contador y 

revisor

X
Doc. Tarjeta profesional contador y 

contador independiente
X

Doc. Tarjeta profesional 

contador y revisor

X Doc. Anexo 11 X Doc. Anexo 11

Integrante 2. GEODESIA POR SATELITE DE COLOMBIA LTDA

El valor de la cuenta pasivo total indicado en el anexo no corresponde con las cifras

relacionada en los EEFF.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

40% 60%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

289.059.557$                   2.655.273.098$                7,76

444.842.125$                   4.927.199.448$                9%

76.856.740$                     315.730.501$                    262,93

76.856.740$                     417.731.487$                    1.488.606.685$                

367.985.385$                   4.509.467.960$                19%

120.782.698$                   891.617.584$                    20%

4.157.716$                       925.457$                           

-$                                   1,00-$                                  

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO
GASTO DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 044 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias presentadas en los EEFF
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.356.092.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total

Mayor o igual 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

LIQUIDEZ

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

Indicador

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 044 DE 2022

OBJETO Generar productos cartográficos de municipios priorizados, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET), para la actualización de información geográfica oficial e implementación del catastro multipropósito.

PROPONENTE No.4. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UT CARTO 044 2022  integrada por INGEOVISTA LIMITADA NIT: 900.152.863-6 y GEODESIA POR SATELITE DE COLOMBIA LTDA NIT: 800.085.328-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. INGEOVISTA Integrante 2. GEODESIA POR SATELITE DE COLOMBIA LTDA

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE



 
 
 

Página 1 de 20 
 

INFORME TÉCNICO PRELIMINAR 
CONVOCATORIA ABIERTA 44 DE 2022 

 
 
Generar productos cartográficos de municipios priorizados, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET), 
para la actualización de información geográfica oficial e implementación del catastro multipropósito. 
De acuerdo con el cronograma establecido en la presente convocatoria se reliza el informe preliminar de evaluación de las oferts allegadas: 
 
1. CONSORCIO GEHOFAL 
 
3.3 REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS HABILITANTES 
 
3.3.1 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE 
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3.3.3. OFERTA TÉCNICA. 
 

1. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO O PERSONAL CLAVE 
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3. CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS. 
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4. PROPUESTA ECONÓMICA – ANEXO No. 12 

 
CONCLUSIONES 
 
El oferente CONSORCIO GEHOFAL, NO CUMPLE con las condiciones técnicas establecidas y por lo anterior deberá subsanar: 
 

Experiencia Mínima: 

HORIZONS SOUTH AMERICA 
S.A.C NO CUMPLE 

Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la cual 
manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 
declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 

HORIZONS SOUTH AMERICA 
S.A.C NO CUMPLE 

Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la cual 
manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 
declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 
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HORIZONS SOUTH AMERICA 
S.A.C NO CUMPLE 

Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la cual 
manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 
declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 

HORIZONS SOUTH AMERICA 
S.A.C NO CUMPLE 

Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la cual 
manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 
declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 

FAL INGENIEROS S.A.S  NO CUMPLE 

adjuntar Documento donde se determine las especificaciones de Generación 
Orto GSD <= 20 cm, se válida la generación de cartografía Vectorial, Captura de 

Imágenes y DTM 
RUP Folio 548 contrato 209 

 

 

2. UT CARTO 044 2022  
 
3.3 REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS HABILITANTES 
 
3.3.1 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE 
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3.3.3 OFERTA TÉCNICA. 
1. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO O PERSONAL CLAVE 
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3. CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS. 
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4. PROPUESTA ECONÓMICA – ANEXO No. 12 
 

 
CONCLUSIONES 
 
El oferente UT CARTO 044 2022 NO CUMPLE con las condiciones técnicas establecidas y por lo anterior deberá subsanar: 
5.1.3.3.1. Equipo mínimo de trabajo o personal clave 
Para el cargo de Gerente de Proyecto 
Remitir la certificaciones tal como lo establece el documento de Análisis preliminar de: SAG (2017 - Actualmente), HMV Ingenieros (2016-
2017), SNC LAVALIN (2012-2013), INSAT (2004-2009). 
Se aclara que las certificaciones  deberán contener la siguiente información: 
a. Fecha de expedición de la certificación. 
b. Datos generales del contratante (Nombre o razón social, dirección, teléfono, fax). 
c. Nombre o razón social del integrante del equipo de trabajo. 
d. Obligaciones o funciones desarrolladas. 
e. Período laborado o proyecto desarrollado según corresponda. 
f. Firma y cargo de quien la suscribe. 
g. Para efectos de la verificación de este aspecto, la Entidad NO tendrá en cuenta certificaciones de contratos que no reúnan la totalidad de 
los requisitos exigidos, o que no se puedan verificar. La experiencia también podrá demostrarse con copia de los contratos y sus respectivas 
actas de liquidación o de recibo a satisfacción, siempre que en ellos se puedan verificar los requisitos antes descritos." 
Para el cargo de Líder Técnico 
Remitir la certificaciones tal como lo establece el documento de Análisis preliminar de: INGETEC S.A., ELÉCTRICOS Y REDES INGENIERÍA 
LTDA, CENTRO DE INVESTIGACIONES FORENSES Y CRIMINALÍSTICAS S.A.S 



 
 
 

Página 10 de 20 
 

 
Se aclara que las certificaciones estas deberán contener la siguiente información: 
a. Fecha de expedición de la certificación. 
b. Datos generales del contratante (Nombre o razón social, dirección, teléfono, fax). 
c. Nombre o razón social del integrante del equipo de trabajo. 
d. Obligaciones o funciones desarrolladas. 
e. Período laborado o proyecto desarrollado según corresponda. 
f. Firma y cargo de quien la suscribe. 
g. Para efectos de la verificación de este aspecto, la Entidad NO tendrá en cuenta certificaciones de contratos que no reúnan la totalidad de 
los requisitos exigidos, o que no se puedan verificar. La experiencia también podrá demostrarse con copia de los contratos y sus respectivas 
actas de liquidación o de recibo a satisfacción, siempre que en ellos se puedan verificar los requisitos antes descritos." 
 
Para el cargo de Líder de Calidad 
Remitir la certificaciones tal como lo establece el documento de Análisis preliminar de: CONSORCIO AERO.CO, INGETEC S.A., 
ELÉCTRICOS Y REDES INGENIERÍA LTDA, CENTRO DE INVESTIGACIONES FORENSES Y CRIMINALÍSTICAS S.A.S. 
 
Se aclara que las certificaciones deberán contener la siguiente información: 
a. Fecha de expedición de la certificación. 
b. Datos generales del contratante (Nombre o razón social, dirección, teléfono, fax). 
c. Nombre o razón social del integrante del equipo de trabajo. 
d. Obligaciones o funciones desarrolladas. 
e. Período laborado o proyecto desarrollado según corresponda. 
f. Firma y cargo de quien la suscribe. 
g. Para efectos de la verificación de este aspecto, la Entidad NO tendrá en cuenta certificaciones de contratos que no reúnan la totalidad de 
los requisitos exigidos, o que no se puedan verificar. La experiencia también podrá demostrarse con copia de los contratos y sus respectivas 
actas de liquidación o de recibo a satisfacción, siempre que en ellos se puedan verificar los requisitos antes descritos." 
 
3. ISATECH_CORPORATION_SAS 
 
3.3 REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS HABILITANTES 
 
3.3.1 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE 
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3.3.3. OFERTA TÉCNICA. 
 

1. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO O PERSONAL CLAVE 
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3. CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS. 
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4. PROPUESTA ECONÓMICA – ANEXO No. 12 
 

 
 
CONCLUSIONES 
 
El oferente ISATECH_CORPORATION_SAS CUMPLE con las condiciones técnicas establecidas. 
 
 
 
 
4. CONSORCIO ACTUALIZACIÓN GEOGRAFICA MUNICIPIOS PEDT (APCA) 
 
3.3 REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS HABILITANTES 
 
3.3.1 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE 
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3.3.3. OFERTA TÉCNICA. 
 

1. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO O PERSONAL CLAVE 
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3. CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS. 
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4. PROPUESTA ECONÓMICA – ANEXO No. 12 

 
CONCLUSIONES 
 
El oferente CONSORCIO ACTUALIZACIÓN GEOGRAFICA MUNICIPIOS PEDT (APCA) 2022 NO CUMPLE con las condiciones técnicas 
establecidas y por lo anterior deberá subsanar: 
Especificaciones Técnicas  
  c) Tener capacidad para desplegar el personal capacitado, los automóviles 
(adecuados según las características técnicas de los trabajos de campo para topografía muy 
escarpada) y otros equipos necesarios para los trabajos de campo para garantizar la 
finalización del proyecto en el tiempo planificado.  
 
NOTA: En caso de proponente plural, se cumplirá lo exigido 

  

No se presenta por escrito que se dispone de capacidad para desplegar el personal 
capacitado, los automóviles (adecuados según las características técnicas de los trabajos de 

campo para topografía muy escarpada) y otros equipos necesarios para los trabajos de 
campo para garantizar la finalización del proyecto en el tiempo planificado.  

 
Experiencia mínima habilitante 
 

BATIMETRIA SAS NO CUMPLE FALTAN DATOS DE CONTACTO DEL CONTRATANTE (DIRECCIÓN, TELEFONOS) 

CONSORCIO RIVERING COSTA RICA S.A- 
STEREOCARTO CENTROAMERICA S.A NO CUMPLE 

Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la 
cual manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 

declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 
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STEREOCARTO CENTROAMERICA S.A NO CUMPLE 
Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la 

cual manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 
declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 

STEREOCARTO CENTROAMERICA S.A NO CUMPLE 

Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la 
cual manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 

declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 
 

FALTAN DATOS DE CONTACTO DEL CONTRATANTE (DIRECCIÓN, TELEFONOS) 

STEREOCARTO CENTROAMERICA S.A NO CUMPLE 
Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la 

cual manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 
declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 

CADIC CONSULTORES SA NO CUMPLE 

Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la 
cual manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 

declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 
 

FALTAN DATOS DE CONTACTO DEL CONTRATANTE (DIRECCIÓN, TELEFONOS) 

CADIC CONSULTORES SA NO CUMPLE 

SOLICITAR ADJUNTAR CONTRATO, PARA DEFINIR ACTIVIDADES Y PRODUCTOS 
Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la 

cual manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 
declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 

UNION TEMPORAL DE EMPRESAS CADIC SA-
SGRIN SA NO CUMPLE 

SOLICITAR ADJUNTAR CONTRATO, PARA DEFINIR ACTIVIDADES Y PRODUCTOS 
Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la 

cual manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 
declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 

 
FALTAN DATOS DE CONTACTO DEL CONTRATANTE (DIRECCIÓN, TELEFONOS) 

STEREOCARTO CENTROAMERICA S.A NO CUMPLE 

Adjuntar la declaración firmada por el proponente extranjero mediante la 
cual manifieste el cumplimiento y la completa ejecución del contrato; dicha 

declaración se entenderá presentada bajo la gravedad del juramento 
 

FALTAN DATOS DE CONTACTO DEL CONTRATANTE (DIRECCIÓN, TELEFONOS) 
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Personal mínimo habilitante 

Líder de 
aseguramiento 
de calidad. 

NO CUMPLE 
Trabajó en el IGAC por lo tanto, 
En el análisis preliminar se advierte que :No podrán formar parte del grupo de trabajo quienes hayan actuado 
como asesores, contratistas o empleados de la entidad, en el último año, contado a partir de la fecha de cierre. 

 


	RESULTADO JURÍDICO CONSOLIDADO
	1. CONSORCIO GEHOFAL
	2. ISATECH
	3.CONSORCIO ACTUALIZACIÓN GEOGR
	4. UT CARTO 044

